
Strana 1 (celkem 6) 
 

 

Dotační program Podpora myslivosti 
 

Článek I. 

Obecné podmínky 

 

(1) Podle dotačního programu nazvaného Podpora myslivosti (dále jen „Program”) se 

poskytují dotace uvedené v článku II. Program byl schválen usnesením Zastupitelstva 

Libereckého kraje č. 139/25/ZK ze dne 25.3.2025. 

(2) Obecné postupy, možnosti a podmínky poskytování dotací na podporu myslivosti jsou 

upraveny v Zásadách pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Libereckého kraje 

schválenými usnesením Zastupitelstva LK č. 173/19/ZK ze dne 23.4.2019.    

(3) Účelem, na který mohou být peněžní prostředky poskytnuty, je: 

- nákup a zprovoznění chladicího zařízení a jeho součástí pro uchování ulovené zvěře ve 

visu, a to za podmínek uvedených v článku II. Programu. 

(4) Důvodem podpory je: 

- Prevence proti šíření afrického moru prasat. 

(5) Dotace se poskytují uživatelům honiteb, které se nacházejí z větší části honitby na území 

Libereckého kraje a alespoň část honitby se nachází v den podání žádosti ve 

vymezeném uzavřeném pásmu I nebo ve vymezeném uzavřeném pásmu II vyhlášenými 

v rámci mimořádných veterinárních opatření Krajskou veterinární správou Státní 

veterinární správy pro Liberecký kraj z důvodu zamezení šíření nebezpečné nákazy - 

afrického moru prasat v Libereckém kraji. Dotace nelze poskytnout pro státní podniky a 

organizační složky státu.  

(6) Dotace podle odst. 1 tohoto Programu poskytuje Liberecký kraj. Administrativní úkony 

spojené s poskytováním dotací zabezpečuje správce Programu - odbor životního 

prostředí a zemědělství Krajského úřadu Libereckého kraje. Dotace lze poskytnout na 

nákup a zprovoznění chladicího zařízení a jeho součástí pro uchování ulovené zvěře ve 

visu uskutečněný od 1.1.2025 do 31.12.2025. O poskytnutí dotace bude rozhodnuto 

Radou Libereckého kraje nejpozději do 31.5.2026, tj. ve lhůtě pěti měsíců po skončení 

termínu podávání žádostí.  

(7) Žadatelem musí být uživatel honitby; pokud se honitba rozkládá na území více krajů, 

musí být největší část honitby žadatele v územní působnosti Libereckého kraje. 



Strana 2 (celkem 6) 
 

 

(8) Je–li žadatelem o poskytnutí finančního příspěvku právnická osoba evidující skutečného 

majitele podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, přikládá k žádosti 

úplný výpis údajů o skutečném majiteli právnické osoby platných k okamžiku podání 

žádosti, který není starší než 3 měsíce od okamžiku podání žádosti. Pro žadatele, kteří si 

úplný výpis z evidence skutečných majitelů nezajistí a nedoloží k žádosti o dotaci, bude 

tento výpis zajištěn administrátorem příslušného programu. 

(9) Podmínkou přiznání dotace je mimo jiné i to, že žadatel má ve veřejném rejstříku 

zapsány všechny zákonem stanovené údaje a listiny. 

(10) Dotace jsou poskytovány zpětně po splnění předmětu a účelu dotace. Jsou poskytovány 

do výše 50 % skutečně vynaložených přímých nákladů na nákup a zprovoznění 

chladicího zařízení a jeho součástí, nejvýše však může příspěvek činit 30 000 Kč na 

jedno chladící zařízení. Při poskytování dotace se uzavírají veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace. 

(11) Žadatel vypočte požadovanou výši dotace způsobem uvedeným u předmětu dotace. 

Celková výše požadované dotace z Lesnického fondu Libereckého kraje uvedená 

v žádosti se zaokrouhluje na celé koruny dolů. 

(12) Dotace se neposkytne, pokud celková výše dotace je nižší než 5 000,00 Kč. Žadatel 

může podat maximálně 2 žádosti. Maximální celková výše dotací poskytnutá jednomu 

žadateli je 60 000,00 Kč. 

(13) Celkový předpokládaný objem finančních prostředků v rámci schváleného rozpočtu 

Libereckého kraje určených k podpoře Programu je 0,68 mil. Kč.  

(14) Žádost předkládá žadatel na příslušném formuláři „Žádost o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje“ včetně příloh prostřednictvím dotačního portálu kraje v 

elektronické podobě cestou webových stránek Libereckého kraje https://dotace.kraj-

lbc.cz/hospodareni-v-lesich. Originál žádosti současně zasílá do datové schránky kraje. 

Žadatel, který nemá datovou schránku zasílá podepsanou žádost v tištěné podobě na 

adresu Krajského úřadu Libereckého kraje, případně doručí na podatelnu Krajského 

úřadu Libereckého kraje. V tištěné podobě může žádost zaslat/doručit zástupce žadatele, 

který podepsal žádost na základě plné moci. Žadatelé, kteří mají uznávaný elektronický 

podpis mohou využít možnosti zaslat žádost pouze přes dotační portál kraje. 

 



Strana 3 (celkem 6) 
 

 

(15) Základní náležitosti povinných příloh k žádosti: 

- čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis, 

- kopie účetních nebo daňových dokladů vztahujících se k nákupu a zprovoznění 

chladicího zařízení a jeho součástí, 

- fotodokumentace chladicího zařízení nebo stavby obsahující chladicí zařízení s jejich 

zobrazením ze tří stran, a fotodokumentace výrobního štítku chladicího zařízení. 

(16)  Žádost musí být podána do 3 měsíců od pořízení chladícího zařízení, nejpozději však do 

31.12.2025. V případě pořízení dvou kusů chladících zařízení se počítá lhůta od pořízení 

v pořadí druhého chladícího zařízení, na které je požadována dotace. Podáním žádosti se 

rozumí doručení žádosti poskytovateli, nikoliv předání žádosti k poštovní přepravě. 

Žádosti je možno podávat nejdříve od 1.5.2025. 

(17) Podacím místem se rozumí Krajský úřad Libereckého kraje. Podací místo zaeviduje 

žádost dnem přijetí. 

(18) Je-li předložená žádost neúplně nebo nesprávně vyplněna, resp. doložena, nebo jsou-li 

požadovány další náležitosti v souladu s Programem, vyzve podací místo žadatele 

k odstranění nedostatků a poskytne mu k tomu přiměřenou lhůtu; neodstraní-li žadatel 

uvedené vady ve stanovené lhůtě, bude žádost zamítnuta. Pokud se nedostatky týkají 

pouze části žádosti, nebude dotace poskytnuta na položky, kterých se nedostatky týkají. 

O zamítnutí žádosti nebo její části z výše uvedených důvodů bude žadatel vyrozuměn.  

(19) Žadatel je o přiznání dotace vyrozuměn podacím místem předložením návrhu smlouvy k 

podpisu. V případě, že nebyla žadateli poskytnuta dotace, bude o tom taktéž písemně 

vyrozuměn oznámením o neposkytnutí finančních prostředků a sdělením důvodů 

neposkytnutí dotace.  

(20) V případě, že je žadatelem obec, organizace zřizovaná územním samosprávným celkem, 

nebo dobrovolný svazek obcí, bude smlouva o poskytnutí dotace uzavřena 

v elektronické podobě. K podpisu bude použit kvalifikovaný elektronický podpis s 

kvalifikovaným časovým razítkem. V případě jiných žadatelů může být smlouva 

uzavřena elektronickou formou, pokud žadatel disponuje uznávaným elektronickým 

podpisem. 

 



Strana 4 (celkem 6) 
 

 

(21) Dotace jsou poskytovány pouze do vyčerpání finančního limitu stanoveného v rozpočtu 

Libereckého kraje. Žádosti se projednávají dle pořadí podání. Pro zařazení do pořadí je 

rozhodný termín úplného podání žádosti po případných doplněních dle odst. č. 18. 

Správce Programu bude na webových stránkách https://dotace.kraj-lbc.cz/hospodareni-

v-lesich průběžně informovat o množství volných finančních prostředků v rámci 

Programu. 

(22) Dotace jsou poukazovány bezhotovostně na účet žadatele. 

(23) Dotace nemůže být poskytnuta, byla-li na stejný předmět poskytnuta dotace z jiných 

veřejných rozpočtů či z fondů Evropské unie. 

(24) Porušení zákona o myslivosti žadatelem během posledních 2 let může být důvodem 

k zamítnutí žádosti o dotaci podle tohoto Programu. Dále může být zamítnuta žádost 

žadatele, který během posledních 2 let uvedl v žádosti o dotaci na úseku myslivosti 

nesprávné údaje, na základě nichž požadoval větší dotaci, než jaká by mu náležela. 

(25) Při zjištění, že provedení prací neodpovídá uvedenému rozsahu, účelu nebo kvalitě nebo 

uvedení nepravdivých údajů, se postupuje podle zvláštního právního předpisu1). 

(26) V případě, že žadatel nemůže dodržet skutečnosti uvedené v žádosti a stanovené 

v podmínkách pro přiznání dotace, požádá kraj o jejich změnu, kterou doloží 

příslušnými doklady. 

(27) Dotace jsou poskytovány v režimu de minimis. 

(28) Organizačně zajišťuje administraci dotací odbor životního prostředí a zemědělství: 

- Vede evidenci žádostí. 

- Žádosti podané vkládá průběžně do evidenčního seznamu v pořadí doručení. 

- Průkazně vyzve žadatele k doplnění žádosti v případě zjištěných věcných nebo 

formálních nedostatků. 

- Zjišťuje informace o případném porušení zákona o myslivosti. 

- Digitálně zpracovává agendu v požadovaném rozsahu. 

- Dodržuje stanovený finanční limit. 

- Připravuje podklady pro projednávání a schválení Radou LK. 

- U žádostí, které nelze plně uspokojit (chyby v žádosti, nedodržení dílčích podmínek), 

požadované prostředky krátí. 

 
1) Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 



Strana 5 (celkem 6) 
 

 

- Na základě usnesení Rady LK vyhotovuje smlouvy, platební poukazy a oznámení o 

poskytnutí, případně zamítnutí dotací. 

- Zajišťuje převod finančních prostředků ve spolupráci s ekonomickým odborem na 

základě smlouvy. 

- Archivuje žádosti a oznámení, včetně příloh. 

- Provádí kontrolní činnost. 

(29) Kontrolní činnost: 

- Předběžná kontrola se provádí u všech žádostí. Kontroluje se formální správnost a 

úplnost podkladů a ověřují se údaje z dostupných databází (např. kontrola daňových a 

účetních dokladů, kontrola skutečných uživatelů honiteb). 

- Průběžná kontrola žádostí se provádí fyzicky v terénu před poskytnutím dotace. 

Kontrolují se žádosti s koncovým pořadovým číslem 0 a 5, a to v rámci pořadí všech 

podaných žádostí. Žádosti se kontrolují v celém rozsahu. Dále mohou být namátkově 

kontrolovány další žádosti dle kapacity poskytovatele, zejména kde je důvodné podezření 

na nedodržení podmínek nebo negativní zkušenosti z minulosti. 

- Následné kontroly se provádějí při podání vnějšího podnětu k provedení kontroly. 

- Protokol o provedené kontrole nebo záznam z dozoru je založen do spisu žádosti. 

 

Článek II. 

Dotace 

 

1. Nákup a zprovoznění chladicího zařízení a jeho součástí pro uchování ulovené 

zvěře ve visu 

Předmět a kritéria dotace: 

- nákup a zprovoznění chladicího zařízení a jeho součástí pro uchování ulovené zvěře ve 

visu 

Výše a způsob výpočtu dotace: 

- Výše dotace se stanoví ve výši 50 % skutečně vynaložených přímých nákladů na nákup a 

zprovoznění chladicího zařízení a jeho součástí (bez DPH, na jejíž odpočet žadatel – 

plátce DPH uplatnil nárok), nejvýše však může příspěvek činit 30 000 Kč na jedno 

chladící zařízení. 

 

 



Strana 6 (celkem 6) 
 

 

Podmínky přiznání dotace: 

- Jedná se o chladicí zařízení pro uchování ulovené zvěře ve visu, na pořízení mrazících 

zařízení se dotace neposkytuje. 

- Povinná doba udržitelnosti projektu – minimální doba, po kterou je chladící zařízení ve 

vlastnictví žadatele, slouží svému účelu v dané honitbě a současně neslouží jinému účelu 

než uchovávání ulovené zvěře, jsou tři roky. 

- V rámci honitby, jejíž alespoň část leží v den podání žádosti ve vymezeném uzavřeném 

pásmu I a zároveň nezasahuje do vymezeného uzavřeného pásma II vyhlášenými v rámci 

mimořádných veterinárních opatření Krajskou veterinární správou Státní veterinární 

správy pro Liberecký kraj z důvodu zamezení šíření nebezpečné nákazy - afrického moru 

prasat v Libereckém kraji, se dotace poskytuje na maximálně jedno chladící zařízení 

v průběhu pěti let. 

- V rámci honitby, která leží v den podání žádosti celou plochou výhradně ve 

vymezeném uzavřeném pásmu II vyhlášeném v rámci mimořádných veterinárních 

opatření Krajskou veterinární správou Státní veterinární správy pro Liberecký kraj 

z důvodu zamezení šíření nebezpečné nákazy - afrického moru prasat v Libereckém kraji, 

se dotace poskytuje na maximálně jedno chladící zařízení v průběhu pěti let. 

- V rámci honitby, která leží v den podání žádosti částí ve vymezeném uzavřeném pásmu I 

a částí ve vymezeném uzavřeném pásmu II vyhlášenými v rámci mimořádných 

veterinárních opatření Krajskou veterinární správou Státní veterinární správy pro 

Liberecký kraj z důvodu zamezení šíření nebezpečné nákazy - afrického moru prasat v 

Libereckém kraji, se dotace poskytuje na maximálně dvě chladící zařízení v průběhu pěti 

let. 

  

 

Seznam příloh: 

1. Vzor čestného prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 

2. Vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Lesnického fondu Libereckého kraje  


